ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ОРЕДЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  25.01.2012 г.

	          № 12

Об обеспечении свободного проезда и установки пожарной и специальной техники возле жилых домов и объектов социально-культурного назначения в случае возникновения пожаров и

чрезвычайных ситуаций на территории Оредежского сельского поселения

В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», повышения уровня противопожарной защиты жилых домов и объектов промышленного и социально-культурного назначения, расположенных на территории  Оредежского сельского поселения   Лужского муниципального района Ленинградской области, предотвращения гибели и травматизма людей на пожарах, а так же обеспечения свободного проезда и установки пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Совместно с руководителями предприятий, организаций, учреждений, руководителями объектов социально-культурного назначения, провести проверку состояния внутридомовых проездов, в том числе возможность проезда пожарной и специальной техники к жилым домам и объектам социально-культурного назначения, находящихся на территории   Оредежского сельского поселения, в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций.

2. Принимать в установленном порядке меры по ликвидации стоянок автотранспорта и иных объектов, размещенных с нарушением и препятствующих проезду и установке пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, руководителям объектов социально-культурного назначения произвести вырубку насаждений препятствующих установке и свободному проезду пожарной и специальной техники, в том числе к источникам противопожарного водоснабжения.

      4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лужская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования.

Глава администрации                   И.Жарковская